abyssus firmatus est. ut hi qui volunt hic transire ad vos non possunt. neque inde huc transire. Nota quod beati obiectali transierunt ad damnatos eorum penas videndo. sed non transierunt ad eos penam liter. etiam damnati transierunt obiectali ad beatos sed non possunt transire per penitentiam actualem. nec videndo gloriam obiectalem. Nota duo secreta. Primum ibi. Eleuas autem oculos cum es in tormentis. Ab isto textu sancti doctores extrahunt istam conclusionem. quod modo damnati vident salvatos et beatos. sed non gaudent de tali visione. imo augmentat eis penam. Verbi gratia. Sicut si famelicus videret mesam escis plenam et non posset accedere. pena sibi augmentaretur. Ad practicam cogita quoniam superbi damnati eleuat oculos et videt beatum Paulum qui fuit superbus et persecutor ecclesie dicentis. Miser. Ille fuit superbus plus quam ego. et tamen salvus est. quia conversus fecit penitentiam. ita ego potuissem salvus fieri. Idem damnato. quoniam videt Mattheum. de quo dicit Beda quod fuit raptor. Idem de luxuriosis. quoniam vident mariam magdalenam. et mariam egyptiacam et ceteris. Auctas. Videntes turbabuntur timore horribili. et mirabuntur in subitanea insperata salutis. gementes per angustiam spiritus etc. Sap. v. Et loquitur ad fratres de damnatis. Secundum secretum ibi. de gutta aque quam petebat. que fuit sibi denegata. Bille et quadragesima. xxviii. anni sunt quod petiit et quolibet die et hora petit eam et nunquam habuit nec habebit. et si ploraret sanguinem in eternum. non habebit. Ista gutta aqua signat refrigerium aliquid quod damnati non possunt habere. Ideo falsa est et erronea quedam glossa inristarum que dicit quod damnati habent refrigerium ex bonis que fiunt pro eis. dando similitudinem de aliquo que ponat onus magnum. quod licet non deponat onus. tamen quoniam datur sibi potus vel vna parca vini habet refrigerium. Non est ita de damnatis. quia nullum remedium habent penitentiam. Auctas. Mortuo homine impio nulla erit spes. Proverb. xj. nec exundi nec remedium alicui habendi. Immo quoniam pro eis fit aliquid bonum. quando ipsi sciunt augmentat in eis penam. quia eis non proficit. ut de captivo cui mittitur precium redemptionis et perdit in mari. quoniam ipse scit tristat etc. Idem de damnatis. Ideo oratio dicit ecclesia. Quia in inferno nulla est redemptio. miserere mei et salva me. Dico quarto quod sanctus euangelium declarat scripturalem confirmationem. cum dicit thema. Habet moysen et prophetas. scilicet scripturas legales et prophetas. hoc ostendit cum dicit. Rogo ergo te patris ut mittas etc. vsque in finem

videat quod ex charitate loqueretur. ne fratres sui damnarentur. Solutio. Non est verum. sed ne eius pena augmentaretur. quia quanto plures sunt damnati tanto magis pena actualis eis augmentatur. Sicut gloria actualis in beatis. Verbi gratia. Si ticioni que de se comburit addant alij titiones magis comburit. et si plures plus ardebit etc. Nota. Respondit. habet moysen et prophetas. audiunt illos. Nota et hoc maiorem esse auctoritatem sacre scripture. quam esset testimonium cuiuscumque resurgentis. Ideo apostolus. Licet nos aut angelus de celo euangelizet vobis aliud preterquam quod euangelizauimus vobis anathema sit. ad Gal. i. Unde apostoli qui mortuos suscitabant eorum testimonio sacre scripture tanquam firmiori suam doctrinam confirmabant. Tradidi vobis in primis quod et accepi finem scripturas. dicebat apostolus. i. ad Cor. xv. Propter hoc in articulo resurrectionis dicit. Et resurrexit tertia die finem scripturas. Ideo sequitur. Si moysen et prophetas non audiunt neque si quis ex mortuis resurrexerit credent. Et nunquam christus resuscitauit Lazarum qui narrauerat multa de alio mundo. ut dicit Augustinus. et tamen non credebant sibi. Immo dicit textus. quod iudei cogitauerunt ipsum interficere. Et apostoli et sancti suscitauerunt multos qui etiam multa retulerunt et narrauerunt de alia vita. Ideo indubitate credendum est testimonio scripture vel scripturarum sacrarum et determinationibus vniuersalis ecclesie. Et est bonum videre bibliam. quia contra antichristum cum alijs sententijs non poterimus arguere nec respondere. Et modo pauci curant de biblia. Intantum quod iam verificat illud Hieronymi ad Paulinum et habet in prologo biblie capitulo sexto. Quicquid dixerint hoc legem dei putant. Nec scire dignantur quod prophete. quid apostoli senserunt. Sed ad sensum suum incongrua aptant testimonia. quasi grade sit et non viciosissimum dicendi genus deprauare sententias. et ad voluntatem suam sacram scripturam trahere repugnantem. Iohannes dicebat christus. Scrutamini scripturas in quibus putatis vos vitam eternam habere. Et ille sunt que testimonium perhibent de me. Ioh. v.

De eadem dominica. Sermo secundus.

**Q**uod domo patris mei habeo quoniam fratres. Luce. xvi. Pro declaratione huius sibi sciendum quod tota vniuersitas creaturarum tam celestium quam terrestrium ordo domus dei. Ratio. quia sicut in

domo vel palatio regis sup<sup>o</sup> sūt camere. inferi<sup>o</sup> hō est stabulū p iumēt<sup>o</sup>. Et i fundo tre inferi<sup>o</sup> ē carcer p malefactorib<sup>o</sup>. Ita etiā in domo dei. sup<sup>o</sup>. s. in celo empirreo sūt camere. s. nouē ordines angeloz. Ibi morant<sup>o</sup> amici xp̄i. Sup<sup>o</sup> autē At xp̄s z hōgo maria. Dom<sup>o</sup> hō inferior vbi morant<sup>o</sup> bestie z seruitores et cliētes ē iste mūd<sup>o</sup>. q̄ p bestijs faci<sup>o</sup> fuerat. s. ex pctō ase de padis<sup>o</sup> terrestri expulsi sum<sup>o</sup> hērcules. Carcer hō p malefactorib<sup>o</sup> in corde tre est. s. infern<sup>o</sup>. carcer ppetualis. Ecce rō q̄ re d<sup>o</sup> dom<sup>o</sup> dei. qz ip̄e ordianit sua sapia. Auctoritas. Sapia edificauit sibi domū. s. ad ei<sup>o</sup> honorē z maiestatē. excidit colūnas septem. Prover. iij. No. Excidit colūnas septē. s. septē grad<sup>o</sup> creaturaz in q̄b<sup>o</sup> fundat<sup>o</sup> mūd<sup>o</sup> q̄si dom<sup>o</sup>. s. tra cū iumēt<sup>o</sup>. aqua cū piscib<sup>o</sup>. aer cū volucrib<sup>o</sup>. ignis cū imp̄siōib<sup>o</sup>. celū cū planetis. Sexta ē natura āgelica. q̄ angeli sūt sube pure spūales. Septia hō natura hūana. de ista domo dicebat baruth. O isrl<sup>o</sup> q̄ magna ē dom<sup>o</sup> dei zc. Baruth. iij. De ista domo dicebat xp̄s. In domo patris mei māsiōes mltē sūt. Jo. xiiij. No. māsiōes multe. s. tres pncipales. Celū z tra z infern<sup>o</sup>. z in q̄libet istarū sūt multe māsiōes. In celo nouē ordines. scz angeli archangeli zc. In terra multe provincie. regna. et cōitates. z cinitates. et ville. In inferno autē est sinus patrum sanctorū. vbi null<sup>o</sup> est mō. lymb<sup>o</sup> pueroz. vbi nō est ignis nec demones. locus purgādoz. s. purgatoriu<sup>o</sup>. vbi ē ignis s. nō demones. locus dānatorū. vbi sunt damnati. Patet q̄ tot<sup>o</sup> mūd<sup>o</sup> d<sup>o</sup> dom<sup>o</sup> dei. De ista domo dic<sup>o</sup> thema. In domo patris mei zc. i. intra domū patris mei habeo q̄nqz fratres. Inuenio i hac domo q̄nqz fraternitates diuersis rōnib<sup>o</sup>. scz